
Samrådsmöte Ålem 11-11-10 med föräldramedverkan 
 
Föräldrarepresentanter Skolans representanter 
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Christine Andersson  Mimmi Hagman Förskolechef 
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Conny Pålsson  Ewa Axelsson Alsteråskolan 
Lise-Lott Foghagen  Mari Nilsson Skytteanska skolan 
Marie Bodenholm   
      
Politisk fadder: Eva-Karin Holgersson 
 

Skolskjutsregler och skolvägar  
Tommy Englund och Kina Nyman från förvaltningen är här och informerar om översynen av 
skolskjutsar och skolvägar. Kommunfullmäktige har bestämt en sådan utredning. 
 
Utredningsppdraget vi fått är: 

- Inventera de planer som finns om utbyggnad av gator/vägar och GC-vägar. 
- Redovisa förslag på trafiksäkerhetshöjande åtgärder som gör att barnens trafikmiljö 

förbättras och skolskjutsorganisationen blir effektivare. Busskurer ska tas med. 
- Komma med förslag på åtgärder som gör att biltrafiken runt skolorna minskar. 

Föräldraparkeringar föreslås vid följande platser: 
             Skytteanska skolan  Parkeringen vid kyrkogården 
             Alsteråskolan  Längs Johan Skyttes väg vid panncentralen 
 

- Som en följd av genomförda och planerade förbättringar i själva trafikmiljön föreslå 
justeringar i skolskjutszoner samt eventuellt upptagningsområden för våra skolor. 
Mönsterås kommun är unikt i skolskjutssammanhang. Inga exakta kilometeravstånd mellan bostad och skola 
finns. Istället grundas rätten till skolskjuts på en zonindelning. Vid indelning i skolskjutszoner tas rimlig 
hänsyn till trafikfarliga miljöer. Tas hänsyn till förekomst av övergångsställe, gångtunnel, trottoar, gång- och 
cykelväg eller andra trafiksäkerhetsbefrämjande åtgärder. Erfarenheten från systemet med zonindelning är att 
det blir mer flexibelt och bättre kan anpassas till de rådande förhållandena på platsen. 

Utredningen föreslår två justeringar av zonindelningen. Det är dels att den skolskjutsfria zonen runt 
Alsteråskolan utvidgas till att även omfatta kyrkbyn och delar av Solberga. Den delen i Solberga som ligger 
närmast E22 samt Markstigen får behålla rätten till skolskjuts. 

- Redovisa vilka konsekvenserna blir om kommunen lämnar skolskjutsrätt som grundas på 
zonindelning och i stället övergår till att enbart ta hänsyn till km-avstånd mellan hemmet och 
skolan. 
Förvaltningen har tagit fram kartor som visar respektive skolors skjutszoner som dessa ser ut i dag. Därefter 
att lagts på de skolskjutsområden det skulle bli om normala kilometeravstånd tillämpades. Då har vi utgått från 
3 km för årskurs 0-3, 4 km årskurs 4-6 och 5 km för årskurs 7-9. 

 
- Se över gångavstånden som kan accepteras mellan bostad och den plats där hållplats 

erbjuds. Undersöka om det går att kunna finna flexiblare tillämpning än exakta km-avstånd. 
Nuvarande skolskjutsregler om gångavstånd bostad – hållplats.  
Nu         År 0-6 1    km,  År 7-9, 2 km.  Förslag:     1,5 km  resp.  3 km.  
Gälla i hela kommunen även områden som tidigare var planlagda som fritidsområden. 
 

- Se över om kommunen kan fortsätta med att ha andra regler när det gäller områden som är 
planlagda som fritidsområden. Redovisa konsekvenser om dessa områden anpassas till 
samma regler som gäller i övriga bostadsområden. 
Vi föreslår att den specialregel som funnits för fritidsområden tas bort ur skolskjuts- reglerna. Får samma 
regel över hela kommunen. 

- Förslag som ligger utanför uppdraget 
      Handlar om elev som ska börja eller går i årskurs 9 och flyttar inom kommunen. Elev har enligt Skollagen rätt      
      att kvar i den tidigare skolan trots att den genom flytten tillhör en annans skolas upptagningsområde.    
      Nuvarande regler ger redan skjutsberättigad elev möjlighet att behålla skjuts i form av ett kommunterminskort. 

             Förslaget är att den rätten ska utsträckas att även omfatta elever som innan flytten saknar skolskjuts. 



Beslut om utredningen kommer att fattas senast i februari, och börjar gälla hösten 2012. Skriftliga 
synpunkter lämnas till Tommy eller Kina så snart som möjligt dock senast den 15 december. 
 
Under samrådet lämnas ett antal synpunkter och tillägg på förslagen i utredningen: 
- Genom Kaggetorp finns ett kommunalt beslut om en högsta tillåtna hastighet om 50 km/tim. 
Gamla Vägverket, numera Trafikverket, har dock inte skyltat om med den nya hastighetsgränsen. 
Därför sitter skyltarna kvar norr om infarten till Kaggetorpsvägen med en högsta hastighet om 70 
km/tim. 
- Föräldraparkeringen vid Alsteråskolan borde vara där nu återvinningscentralen är. Den kan med 
fördel flyttas till platsen där den nya affären planeras. 
- Det finns större gropar i Skytteanska skolans parkering som måste åtgärdas. 
 
Ålems föräldraförening talar om att de tänker avge egna synpunkter på utredningen. Alla 
uppmanas att lämna in synpunkter till den 15 december. 
 
Trafikdagen som genomfördes innan lovet var väldigt bra. Resultatet av den lilla enkät eleverna 
fick besvara lämnades ut.  
 

Verksamheterna informerar 
 
Loket – Mimmi informerar 
Representant från Loket saknas idag pga sjukdom. 
 
Arbetet fortsätter med matematik, naturkunskap och teknik. Vi kommer att arbeta med NTA-lådor 
efter jul. I lådan finns många tips och material till små experiment i naturkunskap och teknik. 
Barnen kommer att få tillgång till Ipad´s för att kunna söka kunskap direkt på internet. T.ex. när de 
är i skogen. 
 
Miljön inomhus har ändrats på Loket. Personalen köpt in små bord och stolar för de yngsta barnen 
på blå vagnen har de satsat på ljuddämpande möbler. Har äntligen fått en utrymningsdörr som är 
glasad. Trappan har gjorts längre och bredare vilket gör att den kan användas som sittplats för 
barnen när de har olika samlingar. 
 
Kommer 8 nya barn till Loket så den fjärde avdelningen kommer åter att öppnas. 
Personalförändringar kommer att ske eftersom vi har personal som ska vara föräldraledig. 
 
Ett av målen på Strategidagen var att vi ska förbättra övergångarna för barn/elever från förskola-
förskoleklass/fritidshem och mellan stadier/skolbyte. I BÅT-området har vi en bra organisation för 
detta. Inom kort kommer vi att ha ett uppföljningsmöte för de barn som började i förskoleklass i 
höst. Vi ha även bjudit in föräldrakooperativet Ettan. 
 
Skytteanska skolan – Mari Nilsson 
Utvecklingssamtal pågår. 
Hela skolan hade nyligen en utedag i skogen, där även lunchen serverades. 
Skolan har medverkat i ”Projekt Julklapp”. Vi fick ihop 56 paket som ska skickas till barn som bor 
på barnhem i t.ex Ukraina, Rumänien. 
 
Läsprojektet fortsätter. 
 
Kultisprojektet är nu avslutat men nu startar vi elevens val. De får varje vecka välja ämne. Senast 
hade vi matematik, det var olika spel, utematte m.m. 
Har en lärarkandidat i förskoleklass fram till v. 49. 
 
Alsteråskolan – Ewa Axelsson 
Vi har 3 temadagar/termin i elevens val. Senaste temat var Halloween. Vi fick in ämnena: svenska, 
idrott, bild och slöjd. Nästa gång är temat ”Friluftsliv”. 



Varit på teater och sett föreställningen ”Digga dig”. 
 
De elever som spelar instrument har tillsammans med sina musiklärare på Musik- och 
Kulturskolan, haft konsert för oss andra. 
 
Föräldrarna till eleverna i åk 3 kommer att träffas tillsammans med eleverna för att diskutera 
Likabehandlingsplanen. 
 
Församlingspedagogen i Ålems församling kommer att arbeta tillsammans med oss i åk 3 och 5 
om Likabehandlingsplanen. Ta upp religion enl. läroplanen, gruppstärkande arbete och 
konflikthantering. 

 
Rektorerna informerar 
Det är många barn på Skyttes fritidshem och väldigt trångt. Av utrymmesskäl kommer därför barn i 
åk 2 att flyttas över till fritidsavdelningen Stinsens efter jul. Vi har skickat ut förfrågan till föräldrar i 
åk 2 om några barn kan flytta över till Stinsen redan nu och det har några nappat på. Stort tack! 
  
Det kommer att bli personalförändringar på Stinsen eftersom Ewa S kommer att gå i pension vid 
årets slut. 
  
Utredning pågår om hur organisationen ska vara på fritidsgårdarna. Kommer att bli 2 
heltidstjänster och 4 halvtidstjänster som lyses ut intern till att börja med. De som vill ha som sin 
huvuduppgift att arbeta på fritidsgårdar i kommunen får då söka dessa. Kan bli förändringar i 
öppettider och dagar på alla fritidsgårdar. Ungdomsrådet och BUN arbetar vidare. Vad vill 
ungdomarna? De har önskemål om idrottsaktiviteter, musik och ”gofika”. 
  
Övergången mellan åk 2-3 fungerar bra. Positivt från föräldrar att klassföreståndaren följer med 
över i åk 3 och Alsteråskolan. Övergången mellan åk 6 och åk 7 på Krungård tycker vi också har 
en bra organisation. Dock arbetar Krungårdsskolan med Mindfulness och inte vi. Därför kommer 
Vailet Gustavsson att komma till nästa personalmöte och informera om detta. Kan vi introducera 
detta för våra elever i ett tidigare stadium, så att alla elever i åk 7 har fått samma 
grundförutsättningar för att jobba vidare med Mindfulness även på högstadiet.. 
   
Inför Skolinspektionens besök i vår, så har även föräldrar fått en enkät att besvara. Den finns på: 
www.skolinspektionen.se/skolenkaten. Lösenorden är: foralder. Kan besvaras tom. 111118. Viktigt 
att så många som möjligt gör det. 
  
Skolinspektionen och Barnombudsmannen har haft en anmälan från elev på Alsteråskolan om att 
det har förekommit kränkningar för ett par år sedan. BEO har nu kommit fram till att det inte 
förekommit några kränkningar. Däremot har man brutit mot skolans värdegrund, vilket vi tar på 
stort allvar.  
 
I det här fallet vidtogs åtgärder redan för ett drygt år sedan, men vi jobbar hela tiden för att 
utveckla verksamheten och bli bättre. Det är därför arbetet med den nya Likabehandlingsplanen 
tar sin tid. Vi har under hösten jobbat enligt nya, förbättrade rutiner. Det medför mer 
dokumentation, men också att vi bättre följer upp de åtgärder vi vidtar. Vi kommer att göra 
ytterligare några ändringar innan vi är helt färdiga. 
 
Även på Skytteanska skolan har Skolinspektionen och Barnombudsmannen haft ett ärende om 
kränkningar 2010-2011. Såväl BEO och Skolinspektionen har avslutat ärendet, men vi har haft god 
hjälp av Skolinspektionens rekommendationer under ärendets gång. 
   
Förslag på ”Förväntans regler” delades ut. Har gemensamt tagits fram av rektor, personal och 
elever. ”Sluta-regeln” används av eleverna och alla vet vad det innebär, när någon säger ”SLUTA” 
  

https://egweb.monsteras.se/redirect.php?go=http://www.skolinspektionen.se/skolenkaten


Föräldrarnas frågor 
 
Therese Nilsson 
- 
 
Christine Andersson 
På Skytte kör vaktmästaren in på gården när han kommer. Vi har påtalat detta till Tekniska 
kontoret. 
 
Sörgården har nu patienter som bor i det lilla huset som gränsar till skolgården. Ett plank önskas 
mellan gårdarna. Det är tänkt att ordnas när det är vår tur att få Skolgårdsprojekt. Det blir tidigast 
2013. 
 
Marie Bodenholm 
- 
 
Anne-Maj Gardstig 
Aktiviteter och redskap till de äldre eleverna önskas på framsidan av skolgården. Ålem kommer 
sist i de planerade Skolgårdsprojekten. Troligtvis 2013-2014. 
 
Rörelsebelysning önskas vid fotbollsplanen. 
 
Conny Pålsson 
Har det varit någon skadegörelse på skolgården under hösten? Nej, inte mycket, mest 
nedskräpning. Skolan behöver dokumentera alla händelser för att kunna meddela socialkontoret, 
fältsekreterare och polis. 
 
Kompisgunga och hinderbana önskas av eleverna! 
 
Lise-lott Foghagen 
Ålems föräldraförening är väldigt aktiv. Har nyligen gjort utskick till föräldrar om medlemsavgiften. 
De 50:- går till barnen i form av olika aktiviteter. Vi har nu 58 familjer som medlemmar. 
 
 
Eva-Karin Holgersson (politisk fadder) 
Viktigt att alla får den här skolskjutsinformationen som Tommy och Kina gett oss idag. Vi politiker 
tycker det är viktigt att föräldrar får lämna synpunkter. 
 
De nya strategimålen är: 

- Synligt pedagogiskt ledarskap 

- Övergångar 

- Handledning, pedagogisk och personlig 

- It-strategi  (politiskt mål) 
 
Skolorna har nu kommit igång med PODB och föräldrar har fått inloggning. Det har inte varit bra 
att detta startat mitt i terminen. 
 

Övrigt 
Vårterminens samrådsmöten: tisdagen den 31/1 kl.15-17, torsdagen den 29/3 kl. 15-17 och 
torsdagen den 24/5 kl.15-17 
                             
 
Vid penna och tangenter 
Katarina 


